РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2018 г.                                                                                            № 460
г.Балей

О  внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Балейского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 20.09.2013 г  № 1346
       В соответствии  со статьёй 24 Устава муниципального района «Балейский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 года № 866,администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Балейского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 20.09.2013 г. № 1346 (в редакции постановлений  администрации муниципального района «Балейский район» от 07.11.2013 г. № 1577, от 08.04.2014 г. № 418, от 05.12.2014 г. № 1682, от 09.06.2015 г. № 540, от 11.12.2015 г  № 815,от 06.09.2016 г № 206, от 14.12.2016 г № 358) (далее муниципальная Программа) следующие изменения:
1.1.Приложение №1  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его             официального опубликования в газете «Балейская новь».

Глава МР «Балейский район»                                                                    С.Ю. Гальченко

Исп. Н.В. Перминова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной  программе
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
( в редакции Постановления администрации
МР «Балейский район» от 09 июля 2018 года № 460 )

М Е Р О П Р И Я Т И Я
Муниципальной  программы «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
(тыс. рублей, с учетом прогноза цен на соответствующие годы)

	наименование
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения – всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств краевого бюджета
	За счёт средств бюджета
района и сельских поселений
	за счет средств внебюджетных источников

	Сельское поселение «Ундино-Посельское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2016
2019
	   829,9
1204,0
	331,7
361,0
	191,1
482,0
	58,1
60,0
	249,0
301,0

	Итого по поселению

	2033,9
	692,7
	673,1
	118,1
	550,0

	Сельское поселение «Матусовское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2019
	1204,0
	361,0
	482,0
	60,0
	301,0

	Ремонт здания библиотеки
с. Сарбактуй
	2019
	20,0

	20,0

	Ремонт здания Дома культуры
с. Матусово
	2020
	30,0

	30,0

	Строительство здания водокачки и оснащение оборудованием
с. Матусово
	2015
	100,0

	100,0

	Строительство фельдшерско-акушерского пункта
	2019
	2500,0
	1575,0
	675,0
	250,0

	Итого по поселению

	3854,0
	1936,0
	1157,0
	460,0
	301,0

	наименование
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения – всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств краевого бюджета
	За счёт средств бюджета
района и сельских поселений
	за счет средств внебюджетных источников

	Сельское поселение «Нижнекокуйское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2019
	1180,0
	354,0
	472,0
	59,0
	295,0

	строительство многофункциональной спортивной
площадки
	2018
	2536,603
	1775,622
	715,981
	35,0
	10,0

	Итого по поселению

	3716,603
	2129,622
	1187,981
	94,0
	305,0

		Сельское поселение «Подойницынское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2015
2017
2018
2019
	3378,1
861,672
2594,31
1204,0
	1461,1
287,768
909,983
361,0
	667,1
210,771
524,316
482,0
	236,5
104,631
159,337

	1013,4
258,502
1000,674
361,0

	Ремонт здания библиотеки с. Верхний Кокуй
	2018
	20,0

	20,0

	Строительство фельдшерско-акушерского пункта
	2018
	2500,0
	1575,0
	675,0
	250,0

	Итого по поселению

	10558,082
	4594,851
	2559,187
	770,468
	2633,576

		Сельское поселение «Ундинское»

	Пилотный проект «Произведем- переработаем-реализуем»
	2014
2015
2016
	5023,7
8368,0
267,0
	143,7
4000,0
	170,0
200,0
	300,0

	4410,0
4168,0
267,0

	Сельскохозяйственный
потребительский перерабатывающий снабженческо-сбытовой кооператив «Станица» на  (создание и обустройство торговой площадки)
	2016
	110,0

	80,0
	30,0

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2017
2020
	1477,152
1228,0
	537,166
368,0
	393,439
492,0
	103,401
            61,0
	443,146
307,0

	строительство многофункциональной
спортивной  площадки
	2016
	2504,9

	1469,3
	785,6
	54,0

	196,0

	комплексное обустройство населённых пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твёрдым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	2019
	300,0

	300,0

	Строительство фельдшерско-акушерского пункта
	2018
	2500,0
	1575,0
	675,0
	250,0

	Итого по поселению

	21778,752
	8093,166
	3016,039
	848,401
	9821,146

	Сельское поселение «Казаковское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)

2020

1228,0

368,0

[bookmark: _GoBack]492,0

61,0

307,0

	Ремонт здания Дома культуры с. Казаковский Промысел
	2015
	23,7

	23,7

	Итого по поселению

	1251,7
	368,0
	492,0
	84,7
	307,0

	наименование
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения – всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств краевого бюджета
	За счёт средств бюджета
района и сельских поселений
	за счет средств внебюджетных источников

	сельское поселение «Жидкинское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)

2020

1228,0

368,0

492,0

61,0

307,0

	комплексное обустройство населённых пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твёрдым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	2018
	400,0

	400,0

	поддержка местных инициатив граждан (создание и обустройство детской игровой площадки
	2017
	526,6
	141,194
	174,766
	56,0
	154,64

	строительство многофункциональной спортивной плоскостной
площадки
	2018
	2536,603
	1775,622
	735,981
	25,0

	Итого по поселению

	4691,203
	2284,816
	1802,747
	142,0
	461,64

	Сельское поселение «Нижнеильдиканское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2014
2015
2016
2020
	1646,1
1046,9
2489,6
1232,0
	575,5
314,1
873,3
368,0
	576,1
345,4
503,1
491,0

73,3
152,9
72,0
	494,5
314,1
960,3
301,0

	Ремонт здания сельского клуба с. Алия
	2018
	20,0

	20,0

	комплексное обустройство населённых пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твёрдым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	2018
	1200,0

	1200,0

	2018
	640,0
	239,4
	102,6
	30,0
	268,0

	Итого по поселению

	8274,6
	2370,3
	3218,2
	348,2
	2337,9

		Сельское поселение «Нижнегирюнинское»

	Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, (молодых специалистов)
	2019
2020
	1200,0
1286,0
	361,0
368,0
	482,0
490,0
	56,0
60,0
	301,0
368,0

	Ремонт здания библиотеки
с. Нижнее Гирюнино
	2019
	20,0

	20,0

	Итого по поселению

	2506,0
	729,0
	972,0
	136,0
	669,0

	Всего по району:

	58664,840
	23198,455
	15078,254
	3001,869
	17386,262